PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves – 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone (55) 3432-1100 – licita@itaqui.rs.gov.br

Ramal 232/  240

TERMO ADITIVO Nº 039/2021.

TERMO  ADITIVO  A  ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS  Nº  003/2021  QUE  FAZEM  ENTRE  SI  O
MUNICÍPIO  DE  ITAQUI  E  A  EMPRESA  WAMA
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

O  MUNICÍPIO  DE  ITAQUI/RS,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrito  no

CNPJ  sob  nº  88.120.662/0001-46  neste  ato  representado  pelo  Prefeito  Sr.

Leonardo Dicson Sanchez Betin ,  brasi leiro,  maior,  casado,  residente  e domici l iado

nesta  cidade,  inscrito  no  CPF  sob  nº  017.263.910-78 e  portador  da  Carteira  de

Ident idade  nº  6098894147,  e  de  outro  lado,  a  empresa  Wama  Produtos  para

Laboratório  Ltda,  CNPJ:  66.000.787/0001-08 ,  Rua  Aldo  Germano  Klein,  nº  100,

Bairro  CEAT,  na  cidade  de  São  Carlos/SP,  CEP  13.573-470,  Telefone  (16)

3377.9977,  E-mail  wamadiagnost ica@wamadiagnost ica.com.br ,

elenice.afonso@wamadiagnost ica.com.br,  neste  ato  representado  por  sua

representante legal  Elenice  Aparecida Afonso,  inscrita  no CPF 087.136.178-77 e RG

nº  12591653-7,  residente  na  Rua  Antônio  Carreri,  nº  330,  Bloco  02,  Apto.  Nº  205,

Bairro  Jardim Ricett i ,  na  cidade de São Carlos/SP,  CEP 13.570-070 , tendo em vista o

Processo Administrativo nº  6925/2021 a lei  federal  n° 8.666/93 de licitações e contratos  e

demais  disposições  legais  e  regulamentos  aplicáveis  à  espécie ,  resolvem  aditar  o

mencionado instrumento, através do presente TERMO ADITIVO.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 – Altera-se o prazo de entrega na Ata de Registro de Preços nº 003/2021, CLÁUSULA

IV – DA ENTREGA, 4.1 .:

   “A entrega dos Materiais  solicitados pela secretaria deverá ocorrer no prazo

de  até  05 (cinco)  dias  úteis,  a  contar  da  data  de  emissão  da  Ordem  de

Compras e comunicação ao fornecedor pelo Setor de Compras . ”

 1

mailto:licita@itaqui.rs.gov.br
mailto:wamadiagnostica@wamadiagnostica.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves – 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone (55) 3432-1100 – licita@itaqui.rs.gov.br

Ramal 232/  240
CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ratificam-se  todas  as  demais  cláusulas  constantes  na  Ata  de  Registro  de  Preços  nº

003/2021.

 E por estarem justos e acordados, firmam o presente termo aditivo em 3 (três) vias

de igual teor e forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

Itaqui, 07 de julho de 2021.

____________________________

MUNICÍPIO DE ITAQUI

LEONARDO DICSON SANCHEZ BETIN

 Prefeito

________________________________

 WAMA Produtos para Laboratório Ltda
    Elenice Aparecida Afonso

  Representante Legal

 2

mailto:licita@itaqui.rs.gov.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
	Estado do Rio Grande do Sul